
 

 

 

Zápis z jednání PS pro podporu moderních didaktických forem 
vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí 

v rámci projektu MAP pro Hranicko IV, CZ.02.02.XX/00/23_017/0008268 

15. května 2024 (15:00 – 17:00), sídlo MAS, Tř. 1. máje 328, Hranice 

Přítomni: Hana Gaďurková (HaG), Radomír Macháň (RaM), Petr Pajdla (PeP), Martina Polláková (MaP), 
Lenka Šatánková (LeŠ),  
Omluveni: Veronika Vykopalová (VeV), Jana Zichová (JaZ), David Hawiger (DaH)  

 

Zápis z jednání:  

1. Na úvod jednání proběhlo přivítání přítomných vedoucí PS PMDF, 

2. Zhodnocení aktivit podporujících moderní didaktické formy – probíhá kurz RWCT, po školách 

„putují“ termokamery, v pondělí proběhlo Listování, podpora aktivit podporujících využívání 

moderních technologií ve výuce, využívání her... 

 

3. Před jednáním členové v dostatečném předstihu obdrželi Závěrečnou evaluační zprávu, zprávu pro 
ORP Hranice od PAQ Research, SWOT analýzu z minulého projektu, Plán spolupráce s IPs a 
Evaluační plán, ke kterému mohli zasílat připomínky. 
 

4. Znovu byly projednány výstupy evaluace/evaluací předchozího projektu včetně návrhů opatření ke 

zlepšení ze Závěrečné zprávy z MAP III – ZDE, návrhy bereme v potaz při realizaci projektu, 

 

5. revize analytické části včetně SWOT-3 analýz 

→ Proběhla diskuze a projednání dalších aktualizovaných/nových analytických vstupů (PAQ 

Research – zpráva pro ORP Hranice ZDE), členové se domluvili, že by bylo vhodné využít nabídky 

k uspořádání lokálního semínáře s analytickým týmem PAQ Research, na kterém budou účastníci 

seznámeni s daty a výstupy. Můžeme tak od účastníků získat důležité podněty a zmapovat potřeby 

pro podporu vzdělávacího úspěchu. Návrh termínu asi 10/2024 

→ aktualizace SWOT analýzy minimálně v povinných/klíčových tématech, identifikace problémů a 

popis příčin identifikovaných problémů, povinně se partnerství v každém MAP musí zabývat 

následujícími třemi klíčovými tématy, která se musí odrážet v Návrhu priorit rozvoje vzdělávání a 

následně ve stanovených prioritách SR MAP – Dohoda o prioritách): 

1. téma podpory moderních didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí, 

2. téma rozvoje potenciálu každého žáka, zejména žáků se sociálním a jiným znevýhodněním, 

3. téma podpory pedagogických a didaktických kompetencí pracovníků ve vzdělávání a podpory 

managementu třídních kolektivů. 

Po diskuzi bylo dohodnuto, že aktualizace SWOT bude náplní dalšího jednání PS i s ostatními členy. 

 

6. Proběhla diskuze k identifikaci místních lídrů. Stále je problém, aby se do tabulky chtěl někdo 

nechat napsat. Přibyl nám ale lídr v oblasti rovných příležitostí spec. pedagog – Mgr. G. Němčáková. 

Byla aktualizována tabulka místních lídrů, bude zveřejněna na webových stránkách MAP na záložce 

oblasti podpory – ZDE: 

https://docs.google.com/document/d/1BmkNXhcUawurbxJ_GodyQ5ur9rO7AL2LHeXXucHD85o/edit
https://docs.google.com/document/d/1P93EkldhgLbJOyQj-2hLVackGMZonxoNdnxABFrTl14/edit#heading=h.gjdgxs
https://github.com/paqresearch/mapavzdelavani-reporty_2024/raw/main/Hranice/PAQreport_Hranice_2024.pdf
https://www.maphranicko.cz/podpora


 

 

 

7. Shrnutí a diskuze o aktuálních tématech 

 

Závěry jednání: 

● PS souhlasí s předloženým Evaluačním plánem a plánem spolupráce s IPs – oba dokumenty však 

mohou být v případě potřeby revidovány. 

● PS doporučuje uspořádat seminář s analytickým týmem PAQ Research. 

● PS se na svém dalším jednání bude zabývat aktualizací SWOT analýzy, RT MAP jí k tomu připraví 

potřebné podklady a bude připraven ke konzultacím. 

● RT MAP bude členům podávat informace o realizaci aktivit podporujících moderní didaktické formy, 

které budou průběžně zapisovány do kalendáře akcí na webových stránkách projektu MAP. 

● PS bude plánovat další aktivity spolupráce podporující moderní didaktické formy na základě podnětů 

z území. 

 

 

zapsala: 

Mgr. Hana Gaďurková, vedoucí PS 

 


